



## Vår pilgrimsfalk CX fångades i Marocko

Den 18 december 2015 fångades en pilgrimsfalk av en person i Marocko som hade tänkt sälja honom till falkenerare. Fågelvännen Karim Rousselon såg att falken var ringmärkt och kunde genom sina kontakter få fram att det var pilgrimshanen CX som häckade i Västerås sommaren 2015. Tack vare Karims agerande kunde CX släppas ut i frihet igen.



Karim Rousselon jobbar i Marocko med att föda upp rovfåglar så som jaktfalkar, pilgrimsfalkar och berberfalkar åt framför allt

arabiska falkenerare. Genom att köpa falkar från Karim minskas risken att de istället köper fångade vilda falkar, vilket hotar de frilevande falkpopulationerna.

– Tyvärr fortsätter vissa personer i Marocko att fånga och sälja falkar illegalt, berättar Karim Rousselon. Jag känner de flesta av dem och är relativt välinformerad. Personen som fångade CX släppte pilgrimsfalken eftersom jag känner honom, eftersom CX var ett vuxet avelsdjur och eftersom jag gav honom ekonomisk kompensation.

Som om inte räddningen av CX i Marocko var tillräckligt sensationell är det dessutom det blott andra fyndet av en ringmärkt pilgrimsfalk söder om Medelhavet, enligt Tuomo Kolehmainen på Naturhistoriska Riksmuseet.

CX var enligt Karim Rousselon i utmärkt form när han fångades och släpptes sedan på samma plats. Förhoppningsvis hittar han i vår tillbaka till Västerås och sin partner BH så att de kan fortsätta framgångssagan Projekt pilgrimsfalk i Västerås. ■

*Källa Natursidan.se*

### Medlemmarna i Sala fågelklubb hälsas välkomna till VOF

Sala fågelklubb är först bland Västmanlands lokala fågelklubbar att ta ett strategiskt beslut. Kalle Källebrink, ordförande i Sala berättar att man låter alla medlemmar i klubben bli anslutna till VOF som klubbmedlemmar. Det innebär att de har rösträtt på VOF:s årsmöte och är välkomna att delta i VOF:s utflykter och andra evenemang. Men för att få tidningen Fåglar i Västmanland måste man själv betala full medlemsavgift till VOF.

Idag har VOF 550 medlemmar och strävar efter att öka sitt medlemsantal upp mot tusen medlemmar för att därigenom bli en starkare och mer slagkraftig remissinstans i fågelskyddsfrågor. ■